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I. WPROWADZENIE

1. Założenia ogólne

Program Ochrony Środowiska dla powiatu kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z

perspektywą na lata 2018-2021 – aktualizacja II zwany dalej programem ochrony środowiska

dla powiatu kołobrzeskiego- aktualizacja II  opracowany został w  sierpniu 2014r.

Obowiązek opracowania programu wynika z zapisów zawartych w art.  14, 17 ust. 1

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska /tekst jednolity Dz. U. z 2016r.

poz. 672 ze zm./.

Program został uchwalony Uchwałą Rady Powiatu w Kołobrzegu Nr XLVII/307/2014 z

dnia 24 października  2014r.

Raport  stanowiący  przedmiot  opracowania  dotyczy  wykonania  celów  i  zadań

środowiskowych ujętych do realizacji we wskazanym wyżej  programie.

2. Podstawy prawne

Obowiązek sporządzenia  raportu  z wykonania   programu ochrony środowiska    przez

organ wykonawczy powiatu i  przedstawienia tego raportu  radzie powiatu wynika  z   zapisów

art 18  ust. 2  ustawy Prawo ochrony środowiska.

Organ wykonawczy powiatu wykonuje  raport co dwa lata. Przepisy ustawy nie określają

wymagań dotyczących zakresu i  formy raportu z realizacji  powiatowego programu ochrony

środowiska.

3. Cel i zakres raportu

 Ustawa Prawo ochrony środowiska  nie  wskazuje  konkretnych wymagań dotyczących

formy oraz zawartości  raportów z wykonania programów ochrony środowiska. Sporządzając

niniejszy dokument wzięto pod uwagę główne cele i założone dla tych celów, przewidziane  do

wykonania  zadania  środowiskowe  ujęte  w  programie  ochrony  środowiska  dla  powiatu

kołobrzeskiego – aktualizacja II.

W  raporcie  przedstawiono  stan  realizacji  poszczególnych  zadań,  określono  stopień  ich

realizacji, poniesione koszty oraz źródła dofinansowania.

4. Okres obejmujący raport

Stanowiący przedmiot opracowania raport z wykonania programu ochrony środowiska

dla powiatu kołobrzeskiego – aktualizacja II obejmuje okres od 01 stycznia 2014 roku do 31

grudnia 2015 roku.



 II. ANALIZA      STANU   REALIZACJI     CELÓW     I     ZADAŃ      ZAPISANYCH     W

PROGRAMIE    OCHRONY ŚRODOWISKA   DLA  POWIATU KOŁOBRZESKIEGO NA LATA

2014-2017 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2018-2021   – Aktualizacja II

W  programie  ochrony  środowiska  dla  powiatu  kołobrzeskiego  –  aktualizacja  II

nakreślono  ogólne  zasady zrównoważonego rozwoju,  jak  również   działania  i  zadania   dla

powiatu, gmin, przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego i innych odpowiedzialnych za ochronę

poszczególnych  komponentów  środowiska  podmiotów   działających  na  terenie  powiatu

kołobrzeskiego.    

W programie zamieszczony został  harmonogram realizacji   przedsięwzięć w zakresie

ochrony  środowiska  dla  powiatu  kołobrzeskiego  na  lata  2014-2021.  Wiele  z  zadań

umieszczonych  w  w/w  to  zadania  realizowane  w  sposób  ciągły,  zadania  realizowane  dla

poszczególnych celów środowiskowych.

Poniżej wskazano cele i zadania środowiskowe, w formie tabelarycznej ujęto zadania

zrealizowane w okresie który obejmuje opracowany raport bądź będące w realizacji:



Cele środowiskowe Zadania środowiskowe Opis przedsięwzięcia Poniesione koszty w okresie 2014-
2015

Poprawa  jakości  wód,

osiągnięcie  i  utrzymanie

dobrego  stanu  wód

powierzchniowych  i

podziemnych

Rewitalizacja  jezior  oraz

zagospodarowanie  terenów

wokół  jezior  dla  potrzeb

turystyki  i  rekreacji  w  sposób

zapewniający  ochronę  wód

jeziornych  przed

zanieczyszczeniem

W ramach zadania w 2014r. wykonano

rekultywację  i  renaturyzację  oraz

utrzymanie  zbiornika  wodnego   w  m.

Białokury. gm. Siemyśl        

92125,77  zł,  źródło  finansowania:  PROW

/Program Rozwoju Obszarów Wiejskich/

Budowa  i  modernizacja

systemów  zbiorowego

odprowadzania  i  oczyszczania

ścieków  komunalnych  na

obszarach wiejskich

W ramach zadania w 2014r. na terenie

gminy  Kołobrzeg   wykonano  66  szt.

przyłączy  kanalizacyjnych

prowadzących  do  budynków/

gospodarstw   oraz  wybudowano  0,82

km sieci kanalizacji sanitarnej

w  2015r.  wykonano  71  szt.  przyłączy

kanalizacyjnych   oraz  wybudowano

0,50 km sieci kanalizacji sanitarnej

34900  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne  jednostek  za  to  odpowiedzialnych

czyli gmin i MWiK   Sp. z o. o.  

152300  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne  jednostek  za  to  odpowiedzialnych

czyli gmin i MWiK Sp. z o. o.

Zwiększenie

wykorzystywania

odnawialnych źródeł energii

Wykorzystywanie pomp ciepła W  ramach  zadania  w  2014r.  w  m.

Świecie  Kołobrzeskie,  gm.  Siemyśł

rozbudowano  i  zmodernizowano  salę

wiejską  w  Świeciu  Kołobrzeskim,

zmieniono ogrzewanie – pompa ciepła,

rozbudowano  salę  o  jedno

pomieszczenie  i  wyremontowano  całą

salę  

345106,02 zł, źródło finansowania: PROW

Wykorzystanie  energii

słonecznej,  wzrost

W ramach zadania w 2015r. dokonano

budowy  farmy  fotowoltaicznej  na

6150000,00  zł  dofinansowanie  środki

PROW



wykorzystania  kolektorów

słonecznych  do  wytwarzania

ciepła,  głównie  w  obiektach

użyteczności  publicznej  i

indywidualnych  gospodarstwach

domowych  

terenie byłego składowiska odpadów w

Kukince, gm. Ustronie Morskie

W  2015r.  wykonano  instalację

kolektorów słonecznych wspomagająca

przygotowanie  ciepłej  wody użytkowej

w  hali  sportowej  przy  szkole

Podstawowej  nr  6  w  Kołobrzegu  w

ramach  zadania  pn:  "Działania

infrastrukturalne  na  rzecz  poprawy

środowiska  w  obiektach  użyteczności

publicznej na terenie Dorzecza Parsęty"

– wykonano konstrukcję pod kolektory

słoneczne  i  zamontowano  12

kolektorów  na  dachu,  ponadto

przeprowadzono  prace  technologiczne

w pomieszczeniu kotłowni

W  2014r.   wykonanie  montażu

kolektorów słonecznych wraz z budową

instalacji  pomp ciepła z wymiennikiem

gruntowym,  instalacją  elektryczną

pomieszczeń  kotłowni  i  pompy  ciepła

budynku  szkoły  i  internatu  w Zespole

Szkół  Gospodarki  Żywnościowej  im.

Macieja  Rataja  w Gościnie przy ul.  IV

Dywizji Wojska Polskiego 72 na działce

/Program Rozwoju Obszarów Wiejskich/

140452,19 zł,  źródło finansowania: środki

własne  +  środki  w  ramach  Szwajcarsko-

Polskiego Programu Współpracy

Całkowity koszt zadania:

829.656,23zł

dofinansowanie  przez  Szwajcarię,  w

ramach  Szwajcarskiego  programu

współpracy  z  nowymi  krajami

członkowskimi Unii Europejskiej

Koszt dofinansowania 85%, pozostałe 15%

środki własne



nr 463/16 obręb Gościno -  wykonanie

przebudowy  instalacji  przygotowania

ciepłej  wody  użytkowej  w  oparciu  o

zastosowanie  systemu  solarnego

zasilanego przez zespół  30 kolektorów

słonecznych,  instalacji  odgromienia

solarów,  wykonanie  instalacji

elektrycznej  pomieszczeń  kotłowni  i

pompy  ciepła  budynku  internatu  i

szkoły  ZSGŻ  w  Gościnie.  Zasilania  w

energię  elektryczną  kompletnej

instalacji  kolektorów  słonecznych.

Wykonanie  przebudowy  instalacji

centralnego  ogrzewania  dla  budynku

internatu,  łącznika  i  kuchni  zwanych

dalej  internatem,  wykonanie  centrali

pompy  ciepła  z  wymiennikiem

gruntowym w postaci  sond pionowych

montowanych  w  odwiertach  o

głębokości 95m,  instalacji elektrycznej

pomieszczeń kotłowni i pompy ciepła w

budynku szkoły, modernizacji instalacji

cwu  w  budynku  szkoły,  regulacji

instalacji  c.o.  w  budynku  szkoły,

instalacji pompy ciepła z wymiennikiem

gruntowym dla  budynku szkoły



W ramach zadania w 2014r. Wykonanie

montażu  kolektorów  słonecznych  z

kompletną  instalacją  w Domu Pomocy

Społecznej  w  Gościnie  przy  ul.

Karlińskiej  1  na dz.  nr  402/4 i  402/5

obr.  Gościno -  Wykonanie przebudowy

instalacji przygotowania  ciepłej  wody

użytkowej  w  oparciu  o  zastosowanie

systemu  solarnego  zasilanego  przez

zespół  kolektorów  słonecznych,

instalacji  odgromienia  solarów,

wykonanie instalacji zasilania w energię

elektryczną  kompletnej  instalacji

kolektorów słonecznych i wymienników

wspomagających  ogrzewanie  ciepłej

wody  użytkowej  w  budynku  Domu

Pomocy  Społecznej  w  Gościnie.

Wykonanie  modernizacji  instalacji

centralnego  ogrzewania  wodno-

pompowej, systemu zamkniętego wraz

z wymianą grzejników. System solarny

składa się z trzech zespołów. Pierwszy

składa  się  z  kolektorów  słonecznych

umieszczonych  na  dachu  segmentu

żywieniowego  i  skierowanych  na

wschód.  Drugi  zespół  kolektorów,

również  umieszczono  na  dachu  tego

samego  budynku  i  skierowano  na

Całkowity koszt zadania:

1.361.581,02zł

dofinansowanie  przez  Szwajcarię,  w

ramach  Szwajcarskiego  programu

współpracy  z  nowymi  krajami

członkowskimi  Unii  Europejskiej  Koszt

dofinansowania 85%, pozostałe 15% środki

własne



zachód.  Trzeci  zespół  składa  się  z

kolektorów,  umieszczonych  na  dachu

budynku  kotłowni-  pralni.  Kolektory

ostatniego  zespołu  skierowano  są  na

południe.

Budowę  technologii  źródła  ciepła

składającego  się  z  kotłowni  gazowej.

Modernizowana  kotłownia  gazowa  ma

pokryć  zapotrzebowanie  na  c.w.u,

zasilania  nagrzewnic  oraz  centralnego

ogrzewania.  Jako  źródło  ciepła

przewidziano  podwójny  kocioł  gazowy

kondensacyjny oraz dwie pompy ciepła

o  mocy  60KW  każda.  Kocioł  gazowy

pracuje w układzie zamkniętym o mocy

44-400KW  przy  parametrach  75/60oC

modulowaną pracą palnika.

Na  dachu  budynku  przed  montażem

kolektorów  słonecznych  wykonano

demontaż  pokrycia  dachowego  wraz  z

łatami,  a  następnie  wykonać  nowe

pokrycie dachu

W ramach zadania w 2014r wykonanie

montażu  kolektorów  słonecznych  z

kompletną  instalacją  wraz  z

przebudową  instalacji  centralnego

ogrzewania,  z  kotłownią  gazową,

instalacją  c.w.u.  w  oparciu  o

Całkowity koszt zadania:

2.350.145,40zł

dofinansowanie  przez  Szwajcarię,  w

ramach  Szwajcarskiego  programu

współpracy  z  nowymi  krajami

członkowskimi Unii Europejskiej



zastosowanie  systemu  solarnego  w

Zespole  Szkół  Nr  1  im.  Henryka

Sienkiewicza  w Kołobrzegu  przy  ul.  1-

Maja 47, działka nr 231/7, obręb 11 –

wykonanie:

1. konstrukcji  wsporczej

kolektorów słonecznych.

2. instalacji  kolektorów

słonecznych.

3. instalacji odgromowej.

4. modernizacji  kotłowni

wraz z montażem kotłów

5. instalacji  elektrycznej

pomieszczeń kotłowni

6. instalacji  centralnego

ogrzewania.

7. modernizacji  instalacji

c.w.u.

8.  regulacji  instalacji  centralnego

ogrzewania.

Koszt dofinansowania 85%, pozostałe 15%

środki własne

Spełnienie  wymagań

prawnych w zakresie jakości

powietrza  poprzez

ograniczenie emisji ze źródeł

powierzchniowych,  liniowych

i punktowych

Zintensyfikowanie  ruchu

rowerowego  poprzez  likwidację

barier  technicznych  i  tworzenie

nowych ścieżek rowerowych

W  ramach  zadania  w  2014r.

wybudowano  chodniki  w  m.  Byszewo,

gm. Siemyśl i  Siemyślu

W  2015r.  wybudowano  ścieżkę

rowerową na byłym torowisku w rejonie

ul.  Bałtyckiej,  prace  wykonane

dwuetapowo  etap  I  –  wykonano

60  000  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

459570,90 zł, źródło finansowania – środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych



odcinek  ścieżki  rowerowej   w  km

0+349,00  –  0+421,00   /zjazd  na  ul.

Rybacką   w  tym:  odcinek  ścieżki

rowerowej  o  pow.  270,0  m2 pełniący

jednocześnie funkcję drogi pożarowej o

szer.  -  4,00  mb  i  dl-  67,5  mb  –

nawierzchnia bitumiczna oraz zjazd na

ul. Rybacką – dł – 4,5 mb – betonowa

kostka brukowa o gr. 8 cm; etap II -

odcinek ścieżki rowerowej w km 0+000

-  0+348,  w  tym:  roboty

przygotowawcze i ziemne, nawierzchnie

wraz z podbudową  /asfalt – 680 m2,

krawężniki – 395 m, chodnik – 392 m2,

obrzeża  chodnikowe  –  248  m/,

elementy  oznakowania  pionowego  i

poziomego,  zieleń  drogowa

-uporządkowanie, renowacja trawników

istniejących  z  ziemi  urodzajnej,

obsianie trawą

W  ramach  zadania  w  okresie  2014-

2015  r  wybudowano  chodnik  oraz

ścieżkę rowerową na odcinku ok.  509

mb przy drodze powiatowej nr 3355Z w

m. Korzystno – etap I na odcinku  od

skrzyżowania  drogi  powiatowej  –  ul.

Starynowskiej  z  ul.  Kossaka  w  m.

źródło  finansowania:  Powiat  Kołobrzeski

oraz Gmina Kołobrzeg



Kołobrzeg   do  zjazdu  z  ul.  Kwiatów

Polskich wraz ze zjazdem

Termomodernizacja budynków W  ramach  zadania  w  2014r.

przeprowadzono  termomodernizację

Ośrodka  Zdrowia  we  Wrzosowie,  gm.

Dygowo   (montaż  kolektorów

słonecznych)

W  latach  2014-2015  wymieniono

instalację  elektryczną  i  c.o.  ocieplono

ściany zewnętrzne, wymieniono drzwi.

W  latach  2014-2015  przeprowadzono

termomodernizację  budynku  Zespołu

Szkół w Dygowie - docieplono budynek,

wymieniono c.o. wymieniono instalację

źródła ciepła i instalację elektryczną.

W  latach  2014-2015  przeprowadzono

termomodernizację  budynku  świetlicy

wiejskiej  w  Bardach,  gm.  Dygowo  -

ocieplono  ściany  zewnętrzne,

wymieniono  instalację  elektryczną,

ocieplono fundamenty      

W  ramach  zadania  w  VIII  2015r.

rozpoczęto  wykonanie

50  345  zł,  źródło  finansowania:  środki

zewnętrzne

649  950  zł,  źródło  finansowania:  środki

zewnętrzne

1  526  800  zł,  źródło  finansowania:  brak

danych

121  923  zł,  źródło  finansowania:  środki

zewnętrzne

Całkowity koszt zadania:

1.877.777,77zł



termomodernizacji  budynków  Zespołu

Szkół   nr  1  im.  H.  Sienkiewicza  w

Kołobrzegu ul.  1go Maja 47 na dz. nr

231/7  obręb  11  -  Wykonanie  dla

kompleksu budynków w Zespole Szkół

im.  H.  Sienkiewicza  w  Kołobrzegu

następujących robót tj.

1)docieplenia  elewacji,  2)prace

remontowe  i  rozbiórkowe  elewacji,

3)wymiana   drzwi,  bram  i  okien,

4)montaż  zdemontowanych  i  nowych

elementów  elewacji,  5)instalacje

elektryczne  odgromienia,  6)elementy

ślusarskie,  7)naprawa  izolacji

podziemnych,  8)roboty  tymczasowe

-wykopy,  rusztowania,  wywóz  śmieci

/czas realizacji 10 miesięcy/

W  ramach  zadania  w   VIII  2015r.

wykonano  termomodernizację

kompleksu obiektów Zespołu Szkół im.

Macieja  Rataja  w Gościnie przy ul.  IV

Dywizji Wojska Polskiego 72 na działce

nr 463/16 obręb Gościno -  Dla obiektu

szkoły  należy wykonać:

- prace budowlane w tym - wykonanie

termomodernizacji obiektu: docieplenie

budynku  szkoły,  docieplenie  ścian

dofinansowanie  przez  Szwajcarię,  w

ramach  Szwajcarskiego  programu

współpracy  z  nowymi  krajami

członkowskimi Unii Europejskiej

Koszt dofinansowania 85%, pozostałe 15%

środki własne

Całkowity koszt zadania:

1.475.033,51zł

dofinansowanie  przez  Szwajcarię,  w

ramach  Szwajcarskiego  programu

współpracy  z  nowymi  krajami

członkowskimi Unii Europejskiej

Koszt dofinansowania 85%, pozostałe 15%

środki własne



fundamentowych,  wykończenie

powierzchni  elewacji  wraz  z

kolorystyką,  wymiana  dwóch  okien

stalowych  w  pomieszczeniu  kotłowni,

wymiana  drzwi  zewnętrznych

aluminiowych,  ocieplenie  cokołu,

obróbki  blacharskie,  wykonanie  opaski

wokół budynku, prace wykończeniowe.

- instalacje wentylacyjne kuchni szkoły

w  tym  centrala  wentylacyjna  z

rekuperacją.

Dla obiektu internatu należy wykonać:

-  prace  budowlane  w  tym  –  wykonanie

termomodernizacji  obiektu:  ocieplenie

stropodachów,  wymiana  stolarki  okiennej  i

drzwiowej,ocieplenie ścian fundamentowych,

ocieplenie  ścian  zewnętrznych,  ocieplenie

cokołu,  obróbki  blacharskie,  wykończenie

elewacji  wraz  z  kolorystyką,  wykonanie

opaski  wokół  budynku,  prace

wykończeniowe.

-  Instalacja  wentylacji  kuchni  w  budynku

internatu  –  centrala  wentylacyjna  z

rekuperacją

Szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia

znajduje się w załączniku nr 1 do SIWZ /czas

realizacji 10 miesięcy/



W  ramach  zadania  w  VIII  2015r.

rozpoczęto   wykonanie

termomodernizacji  wraz  z  wentylacją

dla kompleksu obiektów Domu  Pomocy

Społecznej  we  Włościborzu  na  działce

nr  192/29 ob.  Piotrowice  -  wykonanie

dla kompleksu obiektów Domu Pomocy

Społecznej  we  Włościborzu

następujących robót tj.

- wykonanie  prac budowlanych w tym:

ocieplenia  ścian  zewnętrznych,

ocieplenia stropodachu wraz z wymianą

pokrycia  dachowego  i  obróbką

blacharską,  wykonanie  izolacji

przeciwwilgociowej  pionowej  na

ścianach  piwnicznych  i  fundamentach

poniżej  poziomu  terenu,  wykonanie

izolacji poziomej ścian metodą iniekcji,

wykonanie remontu i konserwacji ścian

zewnętrznych  z  cegły  i  kamienia,

wykonanie  elewacji  budynków  wraz  z

kolorystyką i wymianą stolarki okiennej

i drzwiowej.

- wykonanie prac instalacyjnych w tym:

wymiany  centrali  wentylacyjnej

nawiewnej  i  centrali  wywiewnej,  -

Wykonanie  prac  elektrycznych w tym:

wykonanie  instalacji  elektrycznej  dla

Całkowity koszt zadania:

2.135.000,00zł

dofinansowanie przez

Szwajcarię,  w  ramach  Szwajcarskiego

programu  współpracy  z  nowymi  krajami

członkowskimi Unii Europejskiej

Koszt dofinansowania 85%, pozostałe 15%

środki własne



zasilenia centrali wentylacyjnej.

Przebudowa,  modernizacja

poprawa  stanu  technicznego

dróg

W ramach zadania w 2014r. dokonano

budowy  i  przebudowy  drogi  gminnej

wraz z przepustem w Ustroniu Morskim

w  2015  r.   Budowy  drogi  gminnej  w

Sianożętach

W  2014r.  przeprowadzono  remonty

nawierzchni  chodników  w  pasie

drogowym  ulic:  Wojska  Polskiego  –

wykonano 189,25 m2,

Solnej – wykonano 224,00 m2

Łopuskiego  - powierzchnia nawierzchni

chodnika 599,00 m2 w Kołobrzegu

W 2014r. wykonano remont nawierzchni

jezdni na Oś. Witkowice w Kołobrzegu –

wykonano  1271,50  m2  nawierzchni

jezdni z kostki betonowej typu polbruk

w tym nawierzchni jezdni ul. Akacjowej

1158,50 m2

519503,00 zł,  dofinansowanie ze środków

krajowych

753990,00 zł,  dofinansowanie ze środków

krajowych

45834,33  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne  jednostek za to odpowiedzialnych

23038,50  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne  jednostek za to odpowiedzialnych

57168,37 zł  ,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

134385,87 zł,  źródło finansowania: środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych



W  2014r.   wykonano  remont

nawierzchni chodnika w ul. Grottgera w

Kołobrzegu  -  458,00 m2

W 2014r. wykonano remont nawierzchni

chodnika w ul. Okopowej w Kołobrzegu

–  powierzchnia  wyremontowanej

nawierzchni chodnika 546,08 m2

W  2014r.   wykonano  remont

nawierzchni  ścieżki  rowerowej  w  ul.

Brzeskiej  w  Kołobrzegu  –  wykonano

755,50  m2  nawierzchni  ścieżki

rowerowej

W 2014r. wykonano remont nawierzchni

chodników  w  ul.  Okopowej  w

Kołobrzegu  –  wykonano  283,75  m2

nawierzchni  chodnika  i  289,00  m2

nawierzchni miejsc postojowych

W 2014r. wykonano remont nawierzchni

chodników  w  pasie  drogowym  ulic:

Zygmuntowskiej   -  nawierzchnia

chodnika – 301,58 m2  ,

67999,98zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

56999,59  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

72364,55  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

87016,14  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

39975,00  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne  jednostek za to odpowiedzialnych



Koniecpolskiego   -  powierzchnia

nawierzchni chodnika  - 367,28 m2 ,

Grzybowskiej   -  powierzchnia

nawierzchni chodnika – 300,00 m2 ,

W 2014r. przebudowano ul. Łopuskiego

w Kołobrzegu na odcinku od ul.  Armii

Krajowej  do  ul.  Walki  Młodych  –

wykonano  nawierzchnię  jezdni  z

asfaltobetonu – 1156,60 m2, chodniki z

kostki betonowej – 59,00 m2,  miejsca

postojowe z kostki betonowej

W 2014r.  przebudowano  ul.  Krótką  w

Kołobrzegu  –  108,68  m,  nawierzchnia

jezdni  z kostki  betonowej – 685 m2 ,

zjazdy do posesji z kostki betonowej, -

138 m2 kanalizacja deszczowa  DN300

– 226 m i DN150 – 97 m

W 2015r. przebudowano ul. Rzeczną w

Kołobrzegu  -  jezdnia:  nawierzchnia

betonowa  –  2537  m2 i  asfaltowa  –

72078,00  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych  

34071,00  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

373850,21 zł,  źródło finansowania: środki

własne  jednostek za to odpowiedzialnych

369615,59 zł,  źródło finansowania: środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

5150537,95 zł, źródło finansowania: środki

własne  +  środki  z  budżetu  państwa

NPPDL  /Narodowy  Program  Przebudowy



166,63  m2, chodniki  –  1807  m2 ,

zatoka  autobusowa,  miejsca

parkingowe  –  47  szt.  +  2szt.  Dla

niepełnosprawnych  ,  ścieżka  pieszo

rowerowa  –  1112  m2,  krawężniki  –

1131 m,,  obrzeża – 914 m  przejścia

dla  pieszych,  oznakowanie  pionowe  i

poziome,  odwodnienie,  wiata

przystankowa,  słupki  uliczne  ,  remont

kanalizacji  deszczowej,  budowa

elementów sieci kanalizacji deszczowej,

remont  oświetlenia  ,  montaż  ławek  i

koszy  na  odpady,  remont  mostu  na

rzece Stramniczce

W  2015r.  w  ramach  zadania  pn:

Poprawa  dostępności  do  portu

Kołobrzeg od strony lądu /drogi i kolej/-

Etap I  - wybudowano nową drogę na

odcinku  od  ul.  Portowej  do  ul.

Warzelniczej,  Solnej,  Zygmuntowskiej,

długość nowej trasy od ul. Portowej do

ul.  Solnej  –  571  m,  długość

przebudowanego  odcinka  ul.  Solnej  –

215  m,  wykonano  urządzenia

bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,

Dróg Lokalnych/

45588813,54  zł,  źródło  finansowania:

środki  własne  +  POIiŚ  /Program

Operacyjny Infrastruktura i Środowisko/



wykonano  oznakowanie  poziome  i

pionowe,  bariery  energochłonne,

wykonano  ciągi  piesze  i  rowerowe  z

kostki  betonowej  –  3916  m2 ,

wybudowano most drogowy nad rzeką

Parsętą,  estakady E1 i  E2,  oraz mury

oporowe,  wybudowano  sygnalizację

świetlną na skrzyżowaniu ulic:  Solnej,

Zygmuntowskiej  i  Warzelniczej,

wybudowano  kolektor  deszczowy wraz

z wpustami i przykanalikami w ilości 31

sztuk  oraz  usunięto  kolizję,

przebudowano sieć 0,4kV i 15kV wraz z

oświetleniem, wybudowano oświetlenie

drogowe  oraz  usunięto  kolizję,

przebudowano  przejazd kolejowy oraz

wybudowano  samoczynną  sygnalizację

świetlną

W 2015r. przebudowana ul. Wiosenna w

Kołobrzegu   -  prace  obejmowały:

roboty  rozbiórkowe,  roboty  ziemne,

wzmocnienie  istniejącego  podłoża,

nawierzchnia jezdni-powierzchnia drogi

asfaltowej  –  3512  m2, krawężniki

drogowe – 1137,28 m, obrzeża grube

we wjazdach  –  100,54 m,  chodniki  –

2497934,18 zł,  źródło finansowania:środki

własne + środki z budżetu państwa NPPDL



1931,80 m2, ścieżka rowerowa   - 1136

m2 , roboty  wykończeniowe,

oznakowanie,  przykanaliki  kanalizacji

deszczowej,  nowe  przykanaliki

kanalizacji  deszczowej  do  posesji,

wymiana  odcinka  sieci  kanalizacji

deszczowej  –  231,10  m,  roboty

naprawcze  na  istniejących  studniach,

wykonanie nasadzeń zamiennych

W 2015r. wykonano przebudowę  ulicy

Radomskiej  w  Kołobrzegu,  prace

obejmowały:  roboty  rozbiórkowe,

odwodnienie,  wykonanie  kolektora

deszczowego Ø 200 – 83 m, wykonanie

przykanalików   Ø  160  –  70  m,

nawierzchnia  bitumiczna  –  922,5  m,

krawężniki  betonowe   -  439  m  ,

nawierzchnia  z  kostki  betonowej

/chodniki, wjazdy/ - 360 m2 , regulacja

urządzeń, oznakowanie  

W 2015r. wykonano remonty:

• chodnika przy ul. Okopowej  w

Kołobrzegu – etap I – w ramach

realizacji  zadania   wykonano

nawierzchnię chodnika z kostki

3

3,

3 

 393433,98  zł  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

121033,89  zł  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych



betonowej  o  pow.-  523,00 m2

oraz  nawierzchnię  zatok

parkingowych z podb.betonową

o pow.- 359 m2

• nawierzchni  chodnika  w  ul.

Złotej  w  Kołobrzegu  –  zakres

prac  obejmował  wykonanie

nawierzchni  chodnika  z  kostki

betonowej o pow. -270,75 m2  

• nawierzchni  chodnika  w  ul.

Dworcowej  w  Kołobrzegu  –

wykonana została nawierzchnia

chodnika z kostki  betonowej o

pow. - 663,00 m2

• chodnika  w  ul.  Okopowej   w

Kołobrzegu–  etap  II  –  w

ramach  realizacji  zadania

wykonana została nawierzchnia

chodnika z kostki betonowej  o

pow.  -  1055,50  m2 oraz

nawierzchnia  zatok

parkingowych  z  podb.

betonową o pow. - 96,00 m2

• nawierzchni  chodników  w  ul.

Źródlanej  i  Pomorskiej  w

Kołobrzegu – wykonana została

31355,57  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

65522,27  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

132990,72 zł,  środki  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

73120,011 zł,  źródło finansowania: środki



nawierzchnia chodnika z kostki

betonowej o pow. - 620,95 m2

• nawierzchni  bitumicznej  w  ul.

Dworcowej  i  Kolejowej  w

Kołobrzegu – wykonana została

nawierzchnia  z  mieszanek

mineralno-bitumicznych o pow.

- 1646,00 m2

oraz  wybudowano miejsca postojowe w

ul. Cisowej w Kołobrzegu  - opracowana

została  dokumentacja  techniczna  na

budowę  zatok  postojowych  przy  ul.

Cisowej.  Nawierzchnię  miejsc

postojowych  wykonano  z  kostki

betonowej  na  podsypce  cementowo-

piaskowej  oraz podbudowie  betonowej

-  78,00  m2,  krawężniki  drogowe  –

94,00 mb

Wykonano przebudowę ulic w strefie A

–  etap  I   m.in.  ul.  Korzeniowskiego,

Krakusa i Wandy – opracowano projekt

budowlany na zadanie pn: " budowa ul.

Krakusa i Wandy w Kołobrzegu wraz z

infrastrukturą towarzyszącą na odcinku

od ul. Kościuszki do ul. Kasprowicza" .

W  oparciu  o  nią  wykonano  roboty

związane  z  budową  w/w  ulic,

własne jednostek za to odpowiedzialnych

114228,99 zł,  źródło finansowania: środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

18623,36  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

500790,91 zł,  źródło finansowania: środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych



kanalizacja  deszczowa  śr.  315-160

-162,40 mb, studnie rewizyjne szt.8 ,

wpusty ul. Szt.5 , nawierzchnia jezdni z

asfaltobetonu – 772,00 m2, chodniki z

kostki  betonowej  brukowej  –  940,00

m2,  oświetlenie  ulicy  –  słupy

oświetleniowe  szt.  4  ,  linia

energetyczna   150,00  mb.  Wykonano

aktualizację  dokumentacji  technicznej

na  zadanie  pn:"  Przebudowa  ulic  w

strefie uzdrowiskowej A w Kołobrzegu-

etap  I  ul.  Norwida,  Korzeniowskiego  i

Rafińskiego"

Przebudowano most nad rzeką Parsętą

w ciągu ul. Łopuskiego w  Kołobrzegu

W ramach zadania w 2014r i 2015r. na

terenie  gminy  Kołobrzeg  dokonano

przebudowy i budowy dróg, chodników,

ciągów pieszo-rowerowych

W  ramach  zadania  w  okresie  2014-

2015 dokonano:

• remontu  drogi  Gościno-

Mołtowo-wzmocniono  drogę

1327413,82 zł, źródło finansowania: środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

2014r – 4994399,49 zł

2015r – 4876033,22 zł

źródło finansowania: środki własne

źródło finansowania: inwestor prywatny



powiatową nr  3300Z Gościno-

Mołtowo  nowa  nawierzchnia  z

masy bitumicznej o grubości 4

cm na odcinku 2 km

• przebudowy  drogi  w  m.

Męchęcino-  przebudowano

drogę  powiatową  nr  3334Z

Bardy-Mechęcino  w  m.

Mechęcino  na  odcinku  392,55

mb-  wykonano  poszerzenie

jezdni  o  0,5  m,  zastąpiono

nawierzchnię  z  kostki

kamiennej  na  nawierzchnię

bitumiczną  na  podbudowie  z

kruszywa  łamanego  i  dwóch

warstw  bitumicznych,

wykonanie  utwardzonych

zjazdów  oraz  ścieku

betonowego  na  długości  266

mb  i  rowów  wykonano  nowe

oświetlenie  

• przebudowy  ul.  Polnej  w

Ustroniu  Morskim  -etap  III-

przebudowano  drogę

powiatową  nr  3323Z  na

odcinku  od  km  0+887,77  do

skrzyżowania z drogą krajową

nr  11,  długość

źródło finansowania: Gmina Dygowo

źródło  finansowania:  dofinansowana  w

ramach  NPPDL,  partnerem

współfinansującym  była  Gmina  Ustronie

Morskie



przebudowanego  odcinka

wynosi  659,45  m,

nawierzchnia  bitumiczna   z

betonu asfaltowego o szer. 6,0

m,  ciąg  pieszo-rowerowy  o

szer.  3,0  +/-20  m,

przebudowane  zostały

wszystkie  zjazdy  indywidualne

oraz  publiczne  oraz  powstały

nowe.  W  ramach  przebudowy

wykonano  kanalizację

deszczową

• remontu  ul.  Wolności  w

Kołobrzegu  –  wykonano  nową

nawierzchnię  bitumiczną  na

odcinku  od  skrzyżowania  z

ulicą  Lotniczą  do  ronda

Rotmistrza Witolda Pileckiego

• budowy chodnika  przy  drodze

powiatowej  nr  3325Z  w  m.

Stramnica  –  budowa  nowego

chodnika na odcinku ok. 615 m

wraz  ze  zjazdami   do  posesji

przy drodze powiatowej wraz z

robotami  wykończeniowymi

/tereny zielone/

źródło  finansowania:  inwestor  prywatny

Miejskie Wodociągi i Kanalizacje Sp. z o. o.

w Kołobrzegu

źródło finansowania: Gmina Kołobrzeg oraz

Powiat Kołobrzeski

Działania  w  zakresie

gospodarki  odpadami

niebezpiecznymi

Realizacja  działań  zawartych  w

"Programie Oczyszczania Kraju z

Azbestu na lata 2009-2032"

W ramach  zadania  w  2015r.  usunięto

zostały  wyroby  zawierające  azbest  z

terenu  gminy  Siemyśl  –  usunięto

23  105,22  zł,  źródło  finansowania:

WFOŚiGW  /Wojewódzki  Fundusz  Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej



38022 Mg/ 2716,44 m2

W ramach zadania w 2014r. usunięto z

terenu miasta Kołobrzeg - 34,34 Mg /

1940,708 m2 azbestu,

w 2015r – usunięto 118,1 Mg/6676,662

m2 azbestu

W ramach zadania  w 2014r.  z  terenu

gminy  Kołobrzeg  usunięto  43,444  Mg

azbestu,

W  2015r. 77,150 Mg azbestu

W  ramach  zadania  gmina  Ustronie

Morskie zinwentaryzowała azbest i jego

wyroby,  wynika  z  niej,  że  na  terenie

gminy znajduje się 22630 m2 azbestu,

dotychczas usunięto 100 m2 azbestu –

płyty  faliste  cementowo-azbestowe

stosowane  w  budownictwie.  W  I

kwartale roku 2016r. Gmina ma złożyć

wniosek do WFOŚiGW

W ramach zadania w latach 2011-2014

z  terenu  gminy  Gościno  usunięto

łącznie  329,16  Mg  odpadów  z  1220

zinwentaryzowanych podczas tworzenia

Programu  usuwania  azbestu  z  terenu

90067,05  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne, WFOŚiGW, NFOŚiGW/

236878,00 zł,  źródło finansowania: środki

własne, WFOŚiGW, NFOŚiGW

27424,96  zł,  źródło  finansowania:  WFOŚi

GW

43187,7 zł, źródło finansowania: WFOŚiGW

brak danych

Łączna  wartość  kosztów  na  zadanie  to

671906,63  zł,  źródło  finansowania:  na

całość pozyskano dotację z WFOŚiGW



gminy

W ramach zadania w latach 2011-2014

z  terenu  gminy  Dygowo  usunięto

łącznie 329,885 Mg odpadów azbestu z

868,266  Mg  zinwentaryzowanych

podczas tworzenia Programu usuwania

azbestu z terenu gminy

W  2015r.   z  informacji  wskazanych

przez Urząd Gminy Dygowo planowane

jest  do  usunięcia  87,66  Mg  wyrobów

azbestowych

W  ramach  zadania  z  terenu  gminy

Rymań  inwentaryzowano  765,774  Mg

odpadów azbestowych.

W  2015r.  WFOŚiGW  udzielił

dofinansowania  w  formie  dotacji  na

realizację  zadania"  Usuwanie  wyrobów

zawierających  azbest  z  terenu  gminy

Rymań – etap III"

Łączny  koszt  214745,08  zł,  źródło

finansowania:

fundusze pozyskano z WFOŚiGW

Przewidywany koszt to 66219,40 zł, źródło

finansowania: dofinansowanie z WFOŚiGW

źródło finansowania: dotacja z WFOŚiGW w

wysokości  51487,00 zł

Zwiększenie  retencji  w

zlewniach  i  ochrona  przed

skutkami  zjawisk

Utrzymanie  koryt  cieków,

kanałów  i  obwałowań  w

należytym  stanie  technicznym,

W  ramach  zadania  w  2015  r.

Odbudowany został odpływ do morza w

km  331+370  w  rejonie  ul.  Fredry-

1879081,38 zł, źródło finansowania: środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych



ekstremalnych remonty  budowli  wodnych,  w

tym regulacyjnych,  zapewnienie

drożności  koryt  cieków  i

kanałów,  poprawa  warunków

przepływu wód powodziowych

wykonano kolektory deszczowe z rur PE

Dn 900 o dł. 331,10 m, Dn 315 mm o

dł.  26,43 m, rurę osłonowa Dn 1000-

128,52  mb,  studnie  prefabrykowane

betonowe  Dn  2000  mm  –  4kpl,  Dn

1500 mm – 1kpl, studnię Dn 600-1 kpl.

klapę zwrotną OKSYDAN -KPPE-9000 1

kpl
Zapewnienie  dobrej  jakości

wód użytkowych i racjonalne

ich wykorzystanie

Budowa  i  modernizacja

systemów  zbiorowego

zaopatrywania w wodę

W  ramach  zadania  w  2014r.

wybudowano  na  terenie  gminy

Kołobrzeg  59  szt.  przyłączy

wodociągowych  prowadzących  do

budynków/gospodarstw oraz wykonano

1,26 km sieci wodociągowej  

W   2015r.   wybudowano  60  szt.

przyłączy  wodociągowych

prowadzących  do

budynków/gospodarstw oraz wykonano

0,64 km sieci wodociągowej

292700  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

99100,00  zł  źródło  finansowania:  środki

własne jednostek za to odpowiedzialnych

Działanie  w  zakresie

gospodarki  odpadami

komunalnymi

Zmniejszenie  ilości  odpadów

komunalnych  ulegających

bidegradacji  i  kierowanych  na

składowisko  odpadów  -2013r

więcej niż 50% -w 2020r. więcej

niż  35%  masy  tych  odpadów

wyworzonych w 1995r.

W ramach zadania w latach 2014-2015

wprowadzono  na  terenie  gminy

Kołobrzeg  selektywną zbiórkę odpadów

biodegradowalnych

Brak danych

Przygotowanie  do  ponownego

wykorzystania  i  recykling

materiałów  odpadowych

W ramach zadania w latach 2014-2015

wprowadzono  na  terenie  gminy

Kołobrzeg selektywną zbiórkę surowców

Brak danych



przynajmniej  takich  jak  papier,

metal, tworzywa sztuczne i szkło

z gospodarstw domowych   i, w

miarę  możliwości  odpadów

innego  pochodzenia  podobnych

do  odpadów  z  gospodarstw

domowych minimum 50% masy

do 2020r.

wtórnych  obejmująca  szkło,  papier,

metale i  tworzywa sztuczne. W 2015r.

osiągnięty  poziom  recyklingu  wynosi

32,30 %

Działanie w zakresie budowy 

gospodarki odpadami w 

województwie zgodnego z 

Krajowym Planem 

Gospodarki Odpadami 2014

Intensyfikacja  edukacji

ekologicznej  promującej

właściwe  postępowanie  z

odpadami  oraz  prowadzenie

skutecznej  kampanii

informacyjno  -   edukacyjnej  w

tym zakresie

Ważna   w  realizacji  poszczególnych

zadań  jest  świadomość  ekologiczna

mieszkańców  powiatu,  którą  na

podstawie  kilkuletniej  obserwacji

można  określić  jako  wysoką.  Powiat,

gminy  z  terenu  powiatu  prowadzą

edukację  ekologiczną  na  bieżąco.  W

2014r.  Gmina  Miasto  Kołobrzeg  w

ramach  kampanii  informacyjnej

wydrukowała  między  innymi  broszury

dotyczące nowego systemu gospodarki

odpadami  komunalnymi  /zasad

selektywnej  zbiórki  odpadów

komunalnych/,  zakupiła  tablice

ekspozycyjne  oraz  ekspozytury  na

ulotki  i  atlasy  drzew  na  potrzeby

kampanii Zielony Kołobrzeg.

Mieszkańcy  powiatu,  szkoły

podstawowe, gimnazja, szkoły średnie i

inne instytucje                    z  terenu

powiatu  kołobrzeskiego  od  lat  biorą

Źródło  finansowania:  środki  własne

powiatu, gmin



czynny  udział  w  akcji  organizowanej

przez  powiat   pn"  Sprzątamy  wokół

naszych  jezior  i  rzek".  Akcja  stanowi

aktywną  formę  edukacji  ekologicznej.

Celem  akcji  jest  zaktywowanie  jak

najwięcej  liczby  mieszkańców  do

ochrony  środowiska  poprzez  usunięcie

zaśmiecenia,   zebranie  odpadów  z

brzegów, dna oraz terenów przyległych

rzek,  jezior,  stawów   i  morza,  co

długofalowo  powinno  przełożyć  się  na

rosnącą  świadomość  ekologiczną.

Edukację  ekologiczną  na  terenie

powiatu  zajmują się również placówki

oświatowe.  Szkoły  realizują  szeroki

program  dydaktyczny  w  zakresie

edukacji ekologicznej. W ramach zajęć

szkolnych  realizowane  są  corocznie  w

celu  wspierania  aktywnych  form

edukacji  ekologicznej  konkursy

twórczości  plastycznej,  przyrodniczej,

gry, zabawy.

W 2014r. opracowany został dokument

pn: "Osobowości  przyrodnicze powiatu

kołobrzeskiego  zawierający  informacje

dotyczące  terenu  powiatu,  opisuje

klimat, ukształtowanie terenu, akweny i

ich mieszkańców, lasy i zwierzęta leśne,



torfowiska,  mokradła  i  solniska  łąki,

rośliny i zwierzęta, solanki, borowiny –

skarby  ziemi  kołobrzeskiej.  Dokument

zawiera również mapę odnosząca się do

ruchu rowerowego.  
Kształtowanie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

województwa w zakresie 

ochrony powietrza i 

gospodarki opadami

Prowadzenie  działań

podnoszących  wiedzę  w  z

zakresu  właściwej  gospodarki

odpadami   /np.  szkolenia,

konferencje, kampanie/

W mamach zadania na bieżąco, w

sposób  ciągły  przekazywanie

informacji  w  oparciu  o  przepisy

dotyczące  właściwego

postępowania  z  odpadami,

udzielanie  na  wniosek  zezwoleń

podmiotom  na  zbieranie,

przetwarzanie,  transport  odpadów,

wydawanie  pozwoleń  na

wytwarzanie  odpadów  kontrole  w

zakresie  ustawowych  kompetencji,

współdziałanie  z  organami

kontrolnymi

Brak danych

Zmniejszenie zagrożenia 

oraz minimalizacja skutków 

w przypadku wystąpienia 

awarii

Wyposażenie  służb  w

profesjonalny  sprzęt

umożliwiający  prowadzenie

działań  ratowniczych  dla

wszystkich  możliwych

scenariuszy awarii i katastrof

W ramach zadania  w latach 2014r-

2015   powiat  kołobrzeski  zakupił

dla Ochotniczych Straży Pożarnych

w Rymaniu, Siemyślu oraz Tryton w

Kołobrzegu  bramy garażowe, a  w

Dygowie  –  wyposażył  samochód

ratowniczo-gaśniczy,   dla  Policji  w

Kołobrzegu  zakupiono  psa,

60766,18  zł,  źródło  finansowania:  środki

własne



dofinansowano  zakup  samochodu

służbowego



III. OCENA REALIZACJI PROGRAMU

Program  ochrony   środowiska  dla  powiatu  kołobrzeskiego  na  lata  2014-2017   z

perspektywą na lata 2018-2021 aktualizacja II  stanowi aktualizację dokumentu przyjętego

Uchwałą  nr  LI/310/2010  Rady  Powiatu  Kołobrzeskiego  z  dnia  22  października  2010  r.

Opracowana aktualizacja programu ma charakter planistyczny, a nakreślone w nim działania

stanowią  wytyczne  dla  realizacji  przedsięwzięć  w przeciągu czterech lat  z  perspektywą na

kolejne cztery lata.

Przedmiotowy  dokument  określa  politykę  środowiskową,  ustala  cele  i  zadania

środowiskowe oraz szczegółowe programy zarządzania środowiskowego, na terenie powiatu

kołobrzeskiego.

Program  kompleksowo  odnosi  się  do  zagadnień  ochrony  środowiska  i  koordynuje

działania  w  tym  zakresie.  Najważniejszymi  celami  programu  są  m.in.:  poprawa  jakości

i  obniżenie  poziomu  szkodliwych  substancji  w  powietrzu  atmosferycznym,  wzrost

wykorzystania  energii  ze  źródeł  odnawialnych,  ograniczenie  uciążliwości  odpadów  dla

środowiska, podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, zapewnienie sprzyjającego

komfortu  akustycznego  środowiska,  kontrola  poziomów oraz  minimalizacja  promieniowania

pola elektromagnetycznego do środowiska.

Na podstawie określonych kierunków działań wyodrębniono zadania, których realizację

powierzono  wykonaniu  przez  powiat  lub  innym jednostkom według  właściwości  w  ramach

działań koordynowanych.

Realizacja celów, zadań i przedsięwzięć wymienionych w programie  przeprowadzana

jest  z  wykorzystaniem  różnego  rodzaju  instrumentów,  wynikających  z  przepisów  prawa,

rachunku  efektywności  ekonomicznej,  polityki  społecznej  oraz  struktury  zarządzania

środowiskiem   poprzez  wydawanie  decyzji  administracyjnych,  stosowanie  instrumentów

związanych z rachunkiem efektywności ekonomicznej min.: prawno-finansowych, jak: opłaty

naliczane  za  korzystanie  ze  środowiska,  administracyjne  kary  pieniężne,  skutki  finansowe

wynikające  z  odpowiedzialności  karnej  i  cywilnej;  ekonomicznych,  jak:  kredyty  –  w  tym

umarzalne  –  i  dotacje  z  funduszu  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej,  dotacje

z europejskich funduszy strukturalnych udzielane za pośrednictwem właściwych programów

operacyjnych, tworzenie rynku uprawnień do emisji zanieczyszczeń (zbywanie pozwolenia).

Działania  w  zakresie  ochrony  powietrza,  klimatu  akustycznego  są  zawierane

w  uchwalanych  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego.  Gminy  prowadzą

politykę przestrzenną pozwalająca na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich

uciążliwości.

W ramach zadania realizowanego w zakresie poprawy gospodarki odpadami wymienić

należy pomoc udzielaną przez powiat  w sposób ciągły polegającą na udzielaniu na wniosek

dotacji na demontaż i  utylizację  odpadów azbestowych.   Beneficjentami dotacji mogą być

osoby fizyczne oraz podmioty inne niż osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej.



Selektywna zbiórka odpadów  realizowana w PSZOK – punktach selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych. Na terenie miasta Kołobrzeg zlokalizowane są dwa takie punkty: na

terenie przy kompostowni MZZDiOŚ Sp. z o.o. ul. Wspólna 1 w Korzyścienku  i na terenie bazy

MZZDiOŚ Sp. z o.o. ul. VI Dywizji Piechoty 60 w Kołobrzegu. Planowany do realizacji kolejny

punkt znajdować się ma terenie gminy Gościno.

Do PSZOK-ów oddawane mogą być odpady  wielkogabarytowe  /w tym: meble (szafy,

fotele, krzesła, łóżka, sofy itp.), dywany,  wózki dziecięce,  rowery,  sprzęt RTV i AGD dużych

rozmiarów (lodówki, pralki, kuchenki, komputery, telewizory itp.) /.

Mogą one być  dowożone  bezpośrednio przez ich posiadacza /odpady zostaną przyjęte

bezkosztowo - po stronie posiadacza odpadów leży jedynie przetransportowanie odpadów do

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych/, bądź odbierane przez uprawnioną firmę

według wcześniej ustalonego i ogłoszonego w sposób zwyczajowo przyjęty  przez Prezydenta

Miasta Kołobrzeg/Burmistrza Gościna/  Wójtów Gmin   harmonogramu odbioru.

Oprócz odpadów komunalnych zmieszanych na terenach gmin „u źródła” zbierane są takie

odpady jak: PAPIER, TWORZYWA SZTUCZNE, SZKŁO. Odpady odbierane są z terenu gmin

przez firmy wyłonione w przetargach na odbiór i zagospodarowanie odpadów, z odpowiednią

częstotliwością określoną w uchwałach gminnych.

W przypadku stwierdzenia występowania nielegalnego składowiska odpadów  Prezydent

Miasta,  Burmistrz  Gościna  oraz  Wójtowie  Gmin  w  oparciu  o  przepisy  ustawy  o  odpadach

nakazują  posiadaczowi  odpadów  w  drodze  decyzji  usunięcie  odpadów  z  miejsca

nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania – zadanie realizowane w sposób

ciągły dotyczy działania w zakresie gospodarki odpadami i ochrony gleby.

W celu  ograniczenia  ilości  trafiających  do  pojemników  przeznaczonych  do  odpadów

komunalnych  przeterminowanych  leków  apteki  zlokalizowane  na  terenie   gmin  z  terenu

powiatu  zaopatrzone są w pojemniki ogólnodostępne dla klientów, którzy mogą te odpady

przynieść  i  wrzucić  do  pojemników.  Zostaną  one  zabrane  przez  uprawnioną  firmę,  która

przetransportuje  je  do  miejsca  gdzie  zostaną  zagospodarowane  zgodnie  z  przepisami

szczegółowymi.

Cele  szczegółowe i  zadania  ujęte  w harmonogramie zawartym W POŚ dla powiatu

kołobrzeskiego  do realizacji celem poprawy stanu  dla poszczególnych elementów środowiska

takich  jak:  powietrze,  wody  powierzchniowe  i  podziemne;  wody  morskie  przejściowe

i przybrzeżne, gospodarka odpadami; zasoby przyrodnicze, lasy, klimat akustyczny,  kopaliny,

jakość gleb  przewidziane są do realizacji na lata 2014-2017, niektóre  z nich realizowane mają

być w sposób ciągły włącznie z latami w perspektywie do 2021 roku. Wiele zadań do realizacji

przeznaczonych  jest  do  przedsiębiorców,  osób  prywatnych  i  innych  instytucji,  jednostek

oddziałujących  w  związku  z  profilem  działalności  na  poszczególne  elementy  środowiska.  

Realizacja zadań zależy również w dużym stopniu od możliwości finansowych.



W oparciu o przeprowadzoną analizę stwierdzić należy, że część zadań środowiskowych

zapisanych w  programie ochrony środowiska dla powiatu kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z

perspektywą na lata 2018-2021  zostało zrealizowanych.

Niektóre z przyjętych zadań mają charakter ciągły.

IV. FINANSOWANIE INWESTYCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W POWIECIE

Środki  finansowe   na  planowane  do  realizacji  zapisane   w  harmonogramie  ujętym

w programie ochrony środowiska   zadania z zakresu ochrony środowiska mogą pochodzić z

następujących źródeł: środki własne miast i gmin oraz powiatu, dofinansowanie pochodzące z

Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, środki

pochodzące  z  Unii  Europejskiej,kredyty  bankowe na preferencyjnych  warunkach  (np.  Bank

Ochrony Środowiska), środki własne podmiotów bezpośrednio zaangażowanych w realizacje

projektów, środki własne przedsiębiorców.

Źródło  finansowania  usuwania  azbestu  stanowią  środki  własne  właścicieli  obiektów

budowlanych,  inwestorów   prywatnych,   jednostek samorządu terytorialnego, środki budżetu

państwa   pozostające    w   dyspozycji   Ministra   Gospodarki   oraz   środki funduszy ochrony

środowiska.  Szczegółowe  warunki  udzielania  dotacji  zawarte  zostały  w  regulaminie  naboru

wniosków  /regulamin  przyznawania  dotacji  wprowadzony  Uchwałą  Nr  VII/55/2011  Rady

Powiatu w Kołobrzegu z dnia 06.05.2011r., regulamin przyznawania wprowadzony Uchwałą Nr

XXIII/160/2012 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 28.09.2012r. /.

W  analizowanym  okresie  2014-2015   ze  środków  stanowiących  budżet  powiatu

udzielono dotacji do zakupu i montażu kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych

oraz na inwestycje związane z demontażem pokryć dachowych z budynków mieszkalnych i

gospodarczych zawierających elementy azbestowe.

Łączna kwota udzielonych dotacji w 2014 r.  to 14400 zł.

Łączna kwota udzielonych dotacji w 2015r. to 9500 zł.

Przy wykorzystaniu dofinansowania z WFOŚiGW  w 2014 i 2015r.  roku przeprowadzone zostały

IX i X akcje  pn" "Sprzątany woków naszych jezior i rzek".  Szczegółowe warunki udzielania

dotacji  zawarte  zostały  w  regulaminie  naboru  wniosków  /regulamin  przyznawania  dotacji

wprowadzony Uchwałą Nr VII/56/2011 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 06.05.2011r.

W   2014  roku  całkowity  koszt  akcji  to  29580,00   zł,  w  tym  dotacja  z  WFOŚiGW

14790,00 zł, środki własne 14790,00 zł.

Całkowity  koszt  akcji  w  roku 2015 to  29156,00  zł.  Na realizację  zadania  uzyskana

została  dotacja  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w

Szczecinie  w kwocie 13256,00 zł, środki własne 15900,00 zł.



V. PODSUMOWANIE

Przedmiotem opracowania jest raport z wykonania programu ochrony środowiska dla

powiatu kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021 – aktualizacja II.

Dokument został opracowany w związku z obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy z

dnia 27 kwietnia 2001r. -  Prawo ochrony środowiska.

Przy   sporządzaniu  przedmiotowego  opracowania  zostały  wykorzystane  informacje

powszechnie  dostępne,  przesłane   przez  Urzędy  Gmin,  inne  instytucje  z  terenu  powiatu

kołobrzeskiego oraz pochodzą z  materiałów dostępnych w tutejszym Urzędzie.  


